Kandungan yang menjadi topik perbincangan keseluruhan ialah mengenai akidah. Kitab kedua baginda ialah *Kitab Melatih Kanak-Kanak Laki-Laki Perempuan, Agama Islam 1*, diselesaikan di Istana Mahkota Puri, Klang pada 3 Zulhijjah 1348 H. Kitab ini dicetak oleh The Boon Hua Press, Klang, 1349 H/1930M. Antara isi kalimat baginda yang bersajak pada pendahuluan :

``... pada bicarakan ilmu tauhid pangkal agama Islam. Yang sangat hampir fahamnya dan mengertinya bagi segala awam. Dicadangkan dia bagi mereka yang berkehendak kemenangan lama. Daripada kanak-kanak yang baharu belajar di dalam sekolah agama ...".